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Idzie jesień,  
wraca problem 
spalania śmieci

olkusz
Piotr Kubiczek

Zbliża się jesień, a więc 
i okres grzewczy. Ponadto 
głównie na wsiach po zakoń-
czonych żniwach i wykopkach 
na polach palić się będą po-
zostałości po zbiorach. Przy-
domowych ognisk, często za-
truwających powietrze, będzie 
więcej.
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Jest szansa na budowę sygnalizacji  
świetlnej na skrzyżowaniu obwodnicy  
Olkusza z ulicą Osiecką.
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Znamy wyniki wyborów uzupełniających  
do Rady Miejskiej w Olkuszu. Nowym radnym 
został Krzysztof Szotek, sołtys Witeradowa.
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Przejrzeliśmy wszystkie zapytania i interpelacje 
składane przez olkuskich radnych. Którzy radni 
na tym polu byli najbardziej aktywni?
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Olkusz – Katowice: 
kolejowe zmiany

powiat
Wiola�Woźniczko

Zmiany w kolejowych rozkła-
dach jazdy rokrocznie są szeroko 
komentowane przez pasażerów. 
Tym razem sporo emocji wzbudziło 
planowane przesunięcie wyjazdu 
ostatniego pociągu z Katowic 
w kierunku Olkusza oraz problem 
z dojazdem uczniów z zachodniej 
części naszego powiatu olkuskie-
go. Wiadomo już, że województwo 
zleciło operatorowi uruchomienie 
dwóch dodatkowych par pociągów.

Na prośbę wielu pasażerów w ko-
lejowych kwestiach interweniował 
u marszałka Małopolski wojewódzki 
radny Marcin Cockiewicz. - Wciąż 
nierozwiązany pozostaje problem 
dojazdu do olkuskich szkół średnich 
młodzieży z zachodniej części powiatu 
olkuskiego. Ponownie twierdzę, że 
optymalnym rozwiązaniem byłoby 
takie ustalenie rozkładu jazdy, aby 
przyjazdy pociągów do Olkusza od 
strony zachodniej (z Katowic) i od 
strony wschodniej (z Sędziszowa) 
w godzinach porannych oscylowały 
w okolicach godziny 7.30 i analogicz-
nie kursy powrotne w obydwu tych 
kierunkach ok. godz. 15.00. Szansą 
na rozwiązanie tych problemów była 
propozycja uruchomienia dwóch do-
datkowych par pociągów na skróconej 
trasie Katowice - Olkusz, która jednak 
napotkała problemy organizacyjno 
- infrastrukturalne po stronie PKP 
PLK – pisze do marszałka radny wo-
jewódzki Marcin Cockiewicz, z prośbą 
o takie przeanalizowanie możliwości 
przewozowych Województwa Małopol-
skiego, by zabezpieczały one realne 
potrzeby transportowe pasażerów 
małopolskich powiatów olkuskiego 
i miechowskiego.

Dobre wieści płynące od władz 
województwa dotyczą uruchomienia 
dodatkowych dwóch par pociągów 
relacji Katowice - Olkusz – Katowi-
ce. Miały one odjeżdżać z Katowic 
o godzinie 6:35 i 12:05, a z Olkusza 
o 12:25 i 14:25. Po interwencji rad-
nego Cockiewicza zlecono operatorowi 
przesunięcie godziny odjazdu ostat-
niego z wymienionych pociągów na 
14:45. Wszystko wskazuje więc na to, 
że młodzież nie będzie miała proble-
mów z powrotem z zajęć. Uruchomie-
nie dwóch dodatkowych par będzie 
możliwe dopiero po wykonaniu przez 
PKP PLK prac dostosowawczych w in-
frastrukturze kolejowej stacji Olkusz. 
Jak informuje Zarząd Województwa, 
PKP PLK rozpoczęło te prace 23 

sierpnia. Radny w swojej interpelacji 
przytacza też pismo, jakie otrzymał od 
grupy pasażerów, a dotyczące zmiany 
rozkładu jazdy pociągu Katowice - Sę-
dziszów, odjeżdżającego dotychczas 
ze stacji Katowice o godz. 19:57. Po 
najbliższej korekcie rozkładu jazdy, 
od 4 września pociąg ten zaplanowa-
no jeszcze później, bo o godz.20:08. 
- Pociąg do Wolbromia przyjedzie na 
godz. 21:29, a do Sędziszowa dobrze 
po 22:00! To już wygląda na celowe 
sabotowanie tego połączenia, przesu-
wając przy każdej korekcie jego odjazd 
na co raz to późniejszą godzinę! Komu 
jest potrzebny pociąg o tak późnej 
porze zwłaszcza, że poprzedni będzie 
po 15:30? Gdy jeszcze dwa lata temu 
w zamian za pociąg na odcinku Ka-
towice - Sosnowiec Kazimierz jechał 
o godz. 18:50 autobus, ciężko było 
w nim o miejsce siedzące. Od wrze-
śnia w pociągu zostanie dosłownie 
kilka osób – twierdzą interweniujący 
mieszkańcy.

Pasażerowie zwracali uwagę, że 
odjazd tego pociągu o tak późnej porze 
skutkuje minimalną frekwencją. 
Osoby kończące pracę w Katowicach 
o godz. 18:00 czy 18:30 na ogół nie 
czekają na pociąg tyle czasu, wybiera-
jąc inne środki transportu. Ci, którzy 
decydują się wybrać kolej, nie mają 
innego wyjścia. Dlatego też grupa pa-
sażerów sugeruje, by pociąg odjeżdżał 
około godz. 19.00, argumentując, że 
to przełożyłoby się również na dodat-
kowe wpływy z biletów.

- Chcielibyśmy też zwrócić uwagę 
na inne paradoksy występujące na 
trasie Katowice - Sędziszów. Przed 
likwidacją części połączeń, były rano 
z Katowic w kierunku Sędziszowa 
pociągi o godz.6:00 i 7:20. Po likwi-
dacji tego pierwszego, drugi zamiast 
jechać wcześniej o jakieś 30 minut, 
odjeżdża z Katowic 20 minut później, 
tj. o godz. 7:40, co sprawia że skutecz-
nie wyrugowano z korzystania z niego 
pracujących na zmianę nocną. Nikt 
przy zdrowych zmysłach, po ciężkiej, 
wyczerpującej, 12-godzinnej pracy nie 
będzie czekał rano ponad godzinę na 
pociąg! Wszyscy bez wyjątku chcą, 
by po skończonej pracy możliwie 
szybko wrócić do domu! Z tego też 
głównie powodu ludzie organizują 
się w grupy i jadą własnymi samo-
chodami, bo Przewozy regionalne 
mają ich i ich pieniądze „w głębokim 
poważaniu”, a później z braku od-
powiedniej frekwencji samorządowi 
Marszałkowie likwidują połączenia! 
- twierdzą pasażerowie, którzy za 
idealne rozwiązanie uważają powrót 
do rozkładu jazdy sprzed likwidacji 
(odjazd pociągów z Katowic o godz.: 

06:00, 07:15-07:30, 14:00, 15:30, 
17:30, 19:00-19:15; a przy kursach 
tylko czterech par pociągów o godz.: 
06:45-07:00, 13:45-14:00, 15:30, 
18:45-19:00).

Nie ma jednak szans na zmianę 
wieczornej godziny odjazdu pociągu 
z Katowic, o którą apelowali pasa-
żerowie. Marszałek Jacek Krupa 
odpowiada, że Województwo Śląskie 
oraz Małopolskie, ustalając godziny 
wiodące kursowania pociągów na 
linii nr 62, kierowało się przede 
wszystkim zaspokojeniem potrzeb 
podróżnych pracujących w obrębie 
konurbacji górnośląskiej w najczę-
ściej występujących godzinach pracy 
systemu 8 - i 12 - godzinnego, tj. 
7:00 – 15:00, 7:00 – 19:00 i 19:00 
– 7:00, z zapewnieniem czasu na 
dojście z miejsca pracy na stację. 
W związku z tym godziny wiodące 
pociągów odjeżdżających z Katowic 
w kierunku Sędziszowa ustalono na: 
7:35, 15:35 i 19:35.

- Ostateczne godziny kursowania 
pociągów ustala jednak Spółka PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. Centrum 
Rozkładów Jazdy w oparciu o uwa-
runkowania techniczne występujące 
na danej linii kolejowej. Przesunięcie 
odjazdu pociągu nr 42908 z Kato-
wic z 19:57 na 20:08 jest wyłącznie 
decyzją Zarządcy infrastruktury wy-
nikającą z braku możliwości przepro-
wadzenia pociągu zgodnie z godziną 
wiodącą ustaloną przez Województwa 
Śląskie i Małopolskie. Na odcinku 
Katowice - Sosnowiec pociągi do 
Sędziszowa korzystają bowiem z tych 
samych torów, co liczne pociągi lokal-
ne i dalekobieżne jadące w kierunku: 
Zawiercia, Częstochowy i Warszawy.

Marszałek Krupa informuje, 
że zgodnie z badaniami frekwencji, 
jakie Operator Przewozy Regionalne 
ma obowiązek przesyłać do Orga-
nizatora, pociągiem tym średnio 
w ciągu doby wyjeżdżają z Katowic 24 
osoby. - W Rocznym Rozkładzie Jazdy 
Pociągów 2013/2014 ostatni pociąg 
z Katowic do Sędziszowa wyjeżdżał 
o godzinie 18:36 i wówczas na wyjeź-
dzie z Katowic średnio w ciągu doby 
notował frekwencję w wysokości 17 
osób. Powyższe badania pokazują, że 
zmiana godziny odjazdu pociągu nie 
tylko nie zwiększy w nim frekwencji, 
ale dodatkowo pozbawi możliwości 
powrotu do domu osobom kończącym 
pracę w obrębie konurbacji górnoślą-
skiej o godzinie 19:00. Województwa 
Małopolskie oraz Śląskie podtrzymują 
decyzję o ustaleniu godziny wiodącej 
odjazdu pociągu z Katowic na 19:35 - 
odpowiada marszałek Jacek Krupa.

Tytoń bez akcyzy
olkusz

Piotr Kubiczek

W piątek, 1 września policjanci 
z Referatu do Walki z Korupcją 
i Przestępczością Gospodarczą 
z KKP w Olkuszu zabezpieczyli pa-
pierosy oraz tytoń bez skarbowych 

znaków akcyzy.
W tym przypadku uszczuplenie 

podatku akcyzowego oszacowano na 
ponad 25 tysięcy złotych. - Podczas 
przeszukania pomieszczeń u jednego 
z mieszkańców powiatu olkuskiego 
funkcjonariusze ujawnili i zabezpie-
czyli łącznie około półtora tysiąca 
paczek papierosów i niemal 7,5 

kilograma tytoniu do palenia – infor-
muje st. asp. Katarzyna Matras, oficer 
prasowy olkuskiej komendy.

Zgodnie z artykułem art. 65 § 1 
kodeksu karno-skarbowego, za prze-
chowywanie wyrobów akcyzowych 
bez polskich znaków skarbowych 
grozi wysoka grzywna i kara pozba-
wienia wolności do trzech lat.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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Ciąg�dalszy�ze�strony 1

Do jednej z takich sytuacji doszło 
niedawno w Gorenicach. Napisała do 
nas jedna z naszych Czytelniczek opi-
sując sytuację palenia śmieci, a także 
bierność służb mundurowych.

- Sąsiedzi palą śmieci cały dzień. 
Palą koce, kołdry i inne tego typu 
rzeczy. Dzwoniłam pod numer 112, 
zgłoszenie zostało przyjęte. Po godzinie 
dzwoniła kolejna osoba i usłyszała, że 
trzeba dzwonić na 997 i dowiedzieć się 
za ile będzie policja. Radiowóz krążył 
po wsi, ale oczywiście nie dojechał 
w okolice boiska. Smród i dym unosił 
się nad połową wsi. Nic z tym się nie 
robi, a palacze nadal palą… - twierdzi 
mieszkanka Gorenic.

Słysząc o bierności policji, zapy-
taliśmy u źródła, jak to naprawdę było 
z tą interwencją. - Po przyjęciu anoni-
mowego zgłoszenia o spalaniu różnych 
rzeczy w ognisku przy jednej z posesji 
znajdującej się w Gorenicach, dyżurny 
Policji na miejsce skierował patrol. 
Policjanci nie potwierdzili informacji, 
aby w ognisku spalane były przedmio-
ty, które mogłyby stanowić zagrożenie 
dla środowiska lub życia i zdrowia 
mieszkańców. Teren wokół ogniska 
był odpowiednio zabezpieczony przed 
ewentualnym rozprzestrzenianiem się 
ognia. Zachowanie właściciela posesji 
nie spełniało więc znamion czynu 
zabronionego. Interwencja policyjna 
zakończyła się pouczeniem strony tj. 
właściciela posesji – informuje st. asp. 
Katarzyna Matras z KPP w Olkuszu.

Obowiązki służb
W związku ze zbliżającym się 

sezonem grzewczym i problemem spa-
lania odpadów w piecach grzewczych, 
a także w przydomowych ogniskach, 
warto pamiętać o obowiązujących 
przepisach.

- Zgodnie z ustawą o ochronie 
środowiska w przypadku stwierdzenia 
smogu spowodowanego spalaniem od-
padów w piecach grzewczych, kontrola 
w domach, budynkach itp. nie może 
być przeprowadzona przez Policję. 
Kontroli dokonuje tylko i wyłącznie 
organ upoważniony (art. 379 ust. 2 
ustawy o ochronie środowiska). Miesz-
kańcy miasta i gminy Olkusz o takich 
sytuacjach powinni informować Straż 
Miejską – dodaje oficer prasowy olku-
skiej komendy.

Słowo „powinni” jest jednak tutaj 
kluczowe, bowiem za uchwałą Sejmi-
ku Województwa małopolskiego z 23 
stycznia 2017 roku w sprawie wpro-
wadzenia na obszarze województwa 

małopolskiego ograniczeń i zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw, 
zadania kontrolne w zakresie prze-
strzegania przepisów wprowadzonych 
niniejszą uchwałą będą prowadzić 
w szczególności: straże gminne, wójt, 
burmistrz, prezydent miasta oraz 
upoważnieni pracownicy urzędów 
miejskich i gminnych lub funkcjona-

riusze straży gminnych, inspektorzy 
nadzoru budowlanego, Wojewódzki 
Inspektor Ochrony Środowiska oraz… 
policja.

- W czasie pracy straży miejskiej 
podejmujemy wszystkie zgłaszane do 
nas interwencje. Jesteśmy również 
przygotowani do prowadzenia kontroli 
instalacji grzewczych i spalania paliw. 
Trudno jednak oczekiwać, abyśmy 
podjęli działania wobec zgłoszenia 
w godzinach późnowieczornych, 
w chwili, kiedy na służbie nie ma 
żadnego funkcjonariusza – tłumaczy 
komendant olkuskiej straży miejskiej 
Marek Lasek. Wówczas inne insty-
tucje powinny podjąć interwencję, 
zgodnie z uprawnieniami.

Ruszą kontrole
Z początkiem roku weszła w życie 

uchwała antysmogowa, według której 
w sezonie grzewczym można spo-
dziewać się wybiórczych kontroli 
dotyczących stanu kotłów oraz tego 
co jest spalane w piecach. - Mamy 
zarezerwowane środki na ten cel, 
podpisaliśmy stosowne umowy na 
przeprowadzenie analizy próbek 

popiołu pobranych przez przeszko-
lonych strażników. Jesienią, zgodnie 
z uprawnieniami, rozpoczniemy 
kontrole. Przypominam, że w godz. 
6:00 – 22:00 każdy ma obowiązek 
ustawowy umożliwić przeprowadzenia 
kontroli. W przypadku nie wpuszcze-
nia ich do domu lub firmy, będziemy 
mówili o przestępstwie – dodaje szef 
olkuskich strażników.

Wysokie kary
Ci, którzy wykazywać się będą 

brakiem rozsądku i mimo twardych 
wytycznych nadal będą zatruwać 
środowisko poprzez spalanie śmieci, 
muszą się liczyć z surowymi sank-
cjami. Zostały one określone w art. 
334 Prawa ochrony środowiska, który 
stanowi że: „Kto nie przestrzega ogra-
niczeń, nakazów lub zakazów określo-
nych w uchwale sejmiku województwa 
przyjętej na podstawie art. 96, podlega 
karze grzywny”.

Zgodnie z art. 24 Kodeksu wy-
kroczeń, grzywna wynosi od 20 do 
nawet 5000 zł, przy czym w postępo-
waniu mandatowym, można nałożyć 
grzywnę w wysokości do 500 zł, 
a jeżeli czyn wyczerpuje znamiona 
wykroczeń określonych w dwóch lub 
więcej przepisach ustawy 1000 zł. 
Organami uprawionymi do nakłada-
nia mandatów na podstawie art. 334 
Prawa ochrony środowiska na gruncie 
aktualnego stanu prawnego są policja 
oraz Inspektorzy Inspekcji Ochrony 
Środowiska.

Kary finansowe to jedno. Warto 
też pomyśleć o zdrowiu, nie tylko 
swoich sąsiadów, ale przede wszyst-
kim swoim. Trując innych, zatruwamy 
również siebie. I w tym przypadku 
metoda „spychologii” przestaje obo-
wiązywać. Każdy sobie powinien być 
pierwszym i najlepszym organem 
kontrolnym. 

Radny wybrany
olkusz

Jakub�Fita

Znamy już wyniki wyborów 
uzupełniających do Rady Miejskiej 
w Olkuszu, które odbyły się w mi-
nioną niedzielę. Nowym radnym 
został Krzysztof Szotek, sołtys 
Witeradowa.

Przypomnijmy, że w maju bieżą-
cego roku w tragicznych okoliczności 
zmarł radny Rady Miejskiej w Olku-
szu Wojciech Wadas. Zgodnie z prze-
pisami aktualnie obowiązującego 
Kodeksu Wyborczego, w przypadku, 
gdy w jednomandatowym okręgu wy-
borczym pojawia się wakat, konieczna 
jest organizacja przedterminowych 
wyborów.

W związku z zaistniała sytuacją 
wybory zostały rozpisane na dzień 3 

września 2017 roku. Odbyły się one 
w granicach okręgu wyborczego nr 
17 obejmującego sołectwa Żurada 
i Witeradów.

O głosy mieszańców zabiegali 
czterej kandydaci. Byli to Lidia Małgo-
rzata Jeleń, zgłoszona przez Komitet 
Wyborczy Wyborców Romana Piaśni-
ka, Renata Iwona Jurczyk, reprezen-
tująca Komitet Wyborczy Wyborców 
Renaty Jurczyk, Jakub Jan Chochół 
z Komitetu Wyborczego Wyborców 
Dla Olkusza oraz Krzysztof Ignacy 
Szotek wystawiony przez Komitet 
Wyborczy Wyborców Gospodarny 
Samorząd.

Najwięcej głosów (277) otrzymał 
Krzysztof Ignacy Szotek, uzyskując 
tym samym mandat radnego Rady 
Miejskiej w Olkuszu. Lidia Jeleń 
zdobyła 223 głosy. Na Renatę Jurczyk 
zagłosowało 107 osób. Jakub Chochoł 
otrzymał zaś 1 głos.

Prawie 4 mln zł 
dla szkół

olkusz
Wiola�Woźniczko

Trzy olkuskie szkoły: I LO, 
ZS nr 3 i ZS nr 4 czeka wkrótce 
gruntowna termomodernizacja. Na 
inwestycje powiat pozyskał prawie 
4 mln złotych unijnego wsparcia.

W ramach projektu zaplanowano 
nie tylko termomodernizację trzech 
obiektów, w części wymianę stolarki 
okiennej, odwodnienie, wymianę 
centralnego ogrzewania, instalację 
oświetlenia LED, ale i montaż paneli 
fotowoltaicznych na dachach tych 
szkół. Całkowity koszt inwestycji to 
6 mln 800 tys. złotych. Powiat ubie-
gał się o dofinansowanie w ramach 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Małopolskiego na 
lata 2014 - 2020. Ostatnio Zarząd 
Województwa zdecydował o przyzna-
niu maksymalnego dofinansowania 

w kwocie 3 983 931,39 złotych.
- Wielkie podziękowania dla Za-

rządu Województwa i jeszcze większe 
dla pracowników starostwa, którzy 
byli zaangażowani w ten projekt. 
Kilka tygodni temu otrzymaliśmy 
dofinansowanie na przebudowę drogi 
Troks – Trzyciąż, dzisiaj płyną kolejne 
miliony. Właśnie materializują się 
żmudne zabiegi o pozyskiwanie pie-
niędzy dla ziemi olkuskiej. Ogromnie 
cieszę się, że powiat i nasze gminy 
są beneficjentami obecnego RPO. 
Środki, jakie uzyskujemy, są jednymi 
z wyższych w całej Małopolsce. To jest 
właśnie efekt współpracy i jedności, 
którą prezentujemy na zewnątrz - 
mówi starosta Paweł Piasny.

Jeżeli uda się w miarę szybko 
podpisać stosowną umowę z Zarzą-
dem Województwa, przetarg na to 
zadanie zostanie rozpisany jeszcze 
w tym roku. Prace będą wykonywa-
ne w przyszłym i częściowo w 2019 
roku.

Schody  
do remontu

olkusz
Piotr Kubiczek

Nie tak dawno zakończył się 
remont przejścia podziemnego 
łączącego ul. Skalską z ul. Wiejską. 
Odświeżone przejście pod krajów-
ką ucieszyło korzystające z niego 
osoby. Jednak dobre wrażenie 
znika, jeśli ktoś wybiera drogę 
w kierunku hali Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji. Schody pro-
wadzące do sportowej wizytówki 
miasta są w opłakanym stanie.

- Nie przystoi, aby główny pieszy 
trakt do tego obiektu był tak mocno 
zapuszczony – komentuje jedna 
z mieszkanek osiedla Centrum, która 
często odwiedza rejon hali space-

rując ze swoim psem. Rzeczywiście 
wygląd i stan techniczny schodów 
jest kiepski. Na szczęście przedsta-
wiciele służb odpowiedzialnych za 
utrzymanie takich miejsc zauważyli 
problem i zapewniają o planowanym 
remoncie.

- Nasi urzędnicy swoją pracę 
wykonują również w terenie i jakiś 
czas temu zgłosili do remontu schody 
prowadzące do MOSiR-u. Na ukoń-
czeniu jest już kosztorys i jak będzie 
dokładnie wiadomo, ile to zadanie 
będzie kosztowało, dokonamy nie-
zbędnych przesunięć w budżecie, aby 
te schody gruntownie wyremontować. 
Jest spora szansa, że będzie to jeszcze 
w tym roku – zaznacza Emilia Kotnis-
Górka, kierownik Biura Promocji 
i Informacji Publicznej w olkuskim 
magistracie.
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Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz  
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę 

nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę nr 187/1,  
położoną w Rabsztynie.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz ogłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości gruntowej 1. 
stanowiącej własność Gminy Olkusz o powierzchni 28040 m2 oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 
działka nr 187/1 położona w Rabsztynie - na okres do 3 lat. 

 Dla nieruchomości będącej przedmiotem przetargu Sąd Rejonowy w Olkuszu prowadzi księgę wieczystą nr KW 
KR1O/00035057/2.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 2. 19.09.2017r. (wtorek) o godz. 1000 w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu, Rynek nr 1, pok. nr 101 (na parterze).
W/w nieruchomość obecnie jest zadrzewiona. Na w/w działce zabrania się wycinki drzew. Wycięcie drzew może 3. 
nastąpić jedynie za zgodą Wydzierżawiającego oraz po uzyskaniu określonych przepisami prawa zezwoleń (po 
wykonaniu inwentaryzacji drzewostanu). 

 W sytuacji gdy przedmiot dzierżawy będzie Wydzierżawiającemu niezbędny do wykonywania jego zadań umowa 
dzierżawy zostanie wypowiedziana Dzierżawcy z zachowaniem  jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia ze 
skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 
Stawka wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 300,00 zł (słownie: trzysta złotych).4. 
Postąpienie w wysokości stawki rocznego czynszu dzierżawnego wynosi: nie mniej niż 50,00 zł (słownie: 5. 
pięćdziesiąt złotych).

6. Warunkiem przystąpienia do I przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu w wysokości 300,00 zł  
(słownie: trzysta złotych) na rachunek Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu nr 03 1240 4748 1111 0000 4868 
9878 prowadzony przez Bank Pekao S.A. O/Olkusz w terminie do dnia 15.09.2017r. (w tym dniu kwota wadium 
winna znajdować się na rachunku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz) z podaniem tytułu wpłaty: przetarg ustny na 
dzierżawę nieruchomości w Rabsztynie.

7. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra zostanie zaliczone na poczet pierwszego czynszu 
dzierżawnego. Wadium pozostałych uczestników zostanie zwrócone w terminie do trzech dni od daty zamknięcia 
przetargu na rachunek bankowy wskazany przez oferenta.

8. Osoba, która wygra przetarg zobowiązuje się używać przedmiot dzierżawy zgodnie z zasadami prawidłowej 
gospodarki i nie może zmieniać jego przeznaczenia bez zgody Wydzierżawiającego, a w szczególności wznosić 
budynków i budowli i urządzeń trwale związanych z gruntem. 

9. Obowiązkiem Dzierżawcy jest ponoszenie, oprócz czynszu dzierżawnego, wszelkich obciążeń publiczno – 
prawnych związanych z przedmiotem dzierżawy, a obciążających zgodnie z obowiązującymi przepisami właściciela 
lub posiadacza nieruchomości, w tym podatki lokalne oraz innych obciążeń związanych z jego posiadaniem.

10. Z oferentem, który wygra przetarg zostanie podpisana umowa dzierżawy w terminie dwóch tygodni od dnia 
rozstrzygnięcia przetargu. Ze wzorem umowy należy zapoznać się w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu 
w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem, (w godz. 7.00 – 15.00) pok.210.

11. Jeżeli osoba ustalona jako dzierżawca nieruchomości nie przystąpi do zawarcia umowy, organizator przetargu 
może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 

12. Ogłoszenie, a także warunki przetargu mogą być zmienione lub odwołane.
13. Informacji o przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, pok. 210,  

tel. (32) 626 02 10.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz obok pok. 
211 oraz na tablicy ogłoszeń przed Urzędem Miasta i Gminy Olkusz 
w dniach od 08.09.2017 r. do 29.09.2017 r. wywieszony będzie wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy na okres do 3 lat: 

- działka nr 1969/1 o pow. 622 m2 położona w Olkuszu przy ul. Nowowiejskiej (bezpośrednio za działkami nrnr 
1969/5, 1969/4) z przeznaczeniem pod ogród przydomowy, warzywno-owocowy. Na w/w terenie zabrania się 
stawiania urządzeń i budynków trwale związanych z gruntem. Stawka czynszu: zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 
Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości: 70,00 zł. Termin wnoszenia opłat: rocznie: do 31 marca 
każdego roku z góry,

- działka nr 5478/21 o pow. 115 m2 oraz działka nr 3817 o pow. 74 m2 - położone w Olkuszu przy ul. Ks. Kan.  
St. Gajewskiego z przeznaczeniem pod ogród przydomowy, warzywno-owocowy (bezpośrednio za działką 
nr 5478/7). Na w/w terenie zabrania się stawiania urządzeń i budynków trwale związanych z gruntem. Stawka 
czynszu: zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości: 60,00 zł. 
Termin wnoszenia opłat: rocznie: do 31 marca każdego roku z góry,

- działka nr 826 o pow. 310 m2 położona w Olkuszu Obr. Pomorzany z przeznaczeniem pod ogród przydomowy 
warzywno-owocowy. Na w/w terenie zabrania się stawiania urządzeń i budynków trwale związanych z gruntem. 
Stawka czynszu: zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości:  
60,00 zł. Termin wnoszenia opłat: rocznie: do 31 marca każdego roku z góry.

- część działki nr 2763/6 o pow. 150 m2 położonej w Olkuszu przy ul. Pakuska (bezpośrednio przy działce nr 
2764/4) z przeznaczeniem pod ogród przydomowy, warzywno-owocowy. Na w/w terenie zabrania się stawiania 
urządzeń i budynków trwale związanych z gruntem. Stawka czynszu: zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady 
Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości: 60,00 zł. Termin wnoszenia opłat: rocznie: do 31 marca każdego 
roku z góry,

- część działki nr 5489/6 o pow. 460m2 położonej w Olkuszu pomiędzy ul. Wapienną, a ul. Cegielnianą (bezpośrednio 
za działką nr 5489/2) z przeznaczeniem pod ogród przydomowy, warzywno-owocowy. Na w/w terenie zabrania się 
stawiania urządzeń i budynków trwale związanych z gruntem. Stawka czynszu: zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 
Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości: 60,00 zł. Termin wnoszenia opłat: rocznie: do 31 marca 
każdego roku z góry.

*  W przypadku wpłynięcia więcej niż jednego wniosku o dzierżawę nieruchomości, wyłonienie Dzierżawcy nastąpi  
    w drodze przetargu, a stawka czynszu będzie stawką osiągniętą w przetargu.
** Ogłoszenie może zostać zmienione lub odwołane. 

Dzierżawa przeznaczona jest dla osób fizycznych i prawnych. Osoby zainteresowane zawarciem umowy dzierżawy 
winny w terminie wywieszenia wykazu złożyć w tut. Urzędzie wniosek na dzierżawę nieruchomości. Oferta winna 
zawierać następujące informacje: oznaczenie nieruchomości, położenie, propozycję zagospodarowania oraz 
proponowany okres dzierżawy. Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem 
w godz. 700-1500 (pok. nr 210) lub pod numerem telefonu (32) 626-02-10.

Wójt GMIny BOlesłaW
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, 
ul. Główna 58, na tablicy ogłoszeń wywieszony 
jest wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży w trybie bezprzetargowym. 

Bliższe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy 
Bolesław w pok. nr 6 lub pod numerem telefonu 32 642 40 71 
wew. 227.

I n F O R M a C j a
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że w dniach 
08.09.2017 r. – 28.09.2017 r. na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Bukownie wywieszone będą 
wykazy następujących nieruchomości gruntowych 

przeznaczonych do oddania w najem: części działek o numerach: 
277/245, 277/253 oraz 1045, obręb ewidencyjny Starczynów, część 
działki nr 368, obręb ewidencyjny Bukowno Miasto oraz część 
działki nr 65, obręb ewidencyjny Wodąca.

Wymagania niezbęd1. ne:
wykształcenie wyższe magisterskie,a) 
preferowany profil wykształcenia: ochrona środowiska, inżynieria b) 
środowiska, prawo,
posiadanie obywatelstwa polskiego,c) 
pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni d) 
praw publicznych,
preferowany minimum rok doświadczenia w administracji samorzą-e) 
dowej na pokrewnych stanowiskach,  
znajomość przepisów prawa z zakresu:f) 
Prawo ochrony środowiska,−	
ustawy o ochronie przyrody,−	
ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, −	
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach  
oddziaływania na środowisko,
ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych,−	
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie,−	
ustawy o odpadach,−	
Kodeks postępowania administracyjnego,−	
Prawo zamówień publicznych,−	
ustawy o samorządzie gminnym i ustawy o pracownikach samo-−	
rządowych,
umiejętność interpretacji w/w przepisów.g) 

Wymagania dodatkowe:2. 
umiejętność samodzielnego rozwiązywania problemów,a) 
komunikatywność, zaangażowanie i dyspozycyjność,b) 
dobra znajomość obsługi komputera, w tym edytorów tekstów  c) 
i arkuszy kalkulacyjnych,
umiejętność pracy w zespole , kreatywność, odpowiedzialność.d) 

Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:3. 
Prowadzenie spraw z zakresu przestrzegania wymagań ochrony a) 
środowiska, w szczególności:
realizacja i monitorowanie zadań określonych w „Programie −	
ochrony środowiska dla Miasta Bukowno” oraz zadań określonych  
w dokumentach strategicznych dotyczących ochrony środowiska,
przeprowadzanie kontroli przestrzegania i stosowania przepisów −	
o ochronie środowiska, składanie wniosków o przeprowadzenie 
kontroli, współpraca z organami ochrony środowiska,
przygotowywanie i udzielanie informacji o stanie środowiska.−	
Edukacja ekologiczna i propagowanie działań na rzecz ochrony b) 
środowiska. 
Realizacja zadań związanych z ochroną gruntów rolnych i leśnych, c) 
zakres:
przygotowywanie opinii w sprawie rekultywacji i zagospodarowania −	
gruntów rolnych i leśnych,
współpraca przy występowaniu w sprawach wyłączenia gruntów −	
z produkcji.
Prowadzenie spraw w zakresie ochrony przyrody, walorów krajo-d) 
brazowych, zieleni oraz zadrzewień, w szczególności:
organizowanie i nadzorowanie form ochrony przyrody w gminie,−	
prowadzenie postępowań dotyczących usuwania drzew lub krze-−	
wów, w tym: przygotowywanie zezwoleń w sprawie usunięcia 
drzew lub krzewów, przyjmowanie zgłoszeń o zamiarze usunięcia 
drzew lub krzewów od osób fizycznych, przygotowywanie decyzji  
o wymierzeniu administracyjnych kar pieniężnych.
Realizacja zadań wynikających z ustawy o odpadach, zakres:e) 
nakazywanie posiadaczowi odpadów usunięcia odpadów z miejsca −	
nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania,
realizacja „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata  −	
2009-2032”, ewidencjonowanie odpadów azbestowych.
Realizacja zadań wynikających z ustawy o udostępnianiu informa-f) 
cji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko,  

w szczególności:
udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie, w zakresie −	
swojego przydziału czynności,
prowadzenie postępowań w sprawie wydawania decyzji o środo-−	
wiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (współpraca).
Realizacja zadań z zakresu ochrony powietrza atmosferycznego.g) 
Realizowanie zadań z zakresu ochrony przed: hałasem, wibracja-h) 
mi, polami elektromagnetycznymi.
Egzekwowanie obowiązku odprowadzania ścieków do miejskiej i) 
sieci kanalizacyjnej oraz kontrola zbiorników bezodpływowych 
(współpraca).
Prowadzenie spraw interwencyjnych w zakresie zwykłego korzysta-j) 
nia ze środowiska.

Informacja o warunkach pracy na stanowisku:4. 
a) stanowisko urzędnicze,
b) miejsce wykonywania pracy – Urząd Miejski w Bukownie ul. Kole-

jowa 16,  budynek nie jest wyposażony w windę dla osób niepełno-
sprawnych,

c) praca w pozycji siedzącej,
d) warunki szkodliwe nie występują.

Wymagane dokumenty:5. 
list motywacyjny,a) 
życiorys - /Curriculum Vitae/ zawierający oświadczenie o wyrażeniu b) 
zgody na przetwarzanie danych osobowych niezbędnych do reali-
zacji procesu naboru zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.), 
kserokopie świadectw pracy  poświadczone przez kandydata za c) 
zgodność z oryginałem lub oświadczenie kandydata w przypadku 
trwającego stosunku pracy,
kserokopie dokumentów (poświadczone przez kandydata za zgod-d) 
ność z oryginałem) potwierdzające wykształcenie i kwalifikacje 
zawodowe,
kwestionariusz osobowy,e) 
oświadczenie kandydata, że nie był skazany prawomocnym wyro-f) 
kiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicz-
nego lub umyślne przestępstwo skarbowe,
oświadczenie kandydata o braku przeciwwskazań zdrowotnych do g) 
zajmowanego stanowiska,
kserokopia dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność h) 
w przypadku gdy kandydat jest osobą niepełnosprawną.

 Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać  w zamkniętych 
kopertach opatrzonych dopiskiem „Nabór na stanowisko Podin-
spektora w  Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa” w sekre-
tariacie Urzędu lub wysłać pocztą  na adres: 

Urząd Miejski w Bukownie
ul. Kolejowa 16

32- 332 Bukowno
 w terminie do dnia 20.09.2017 r. O zachowaniu terminu w przy-

padku przesyłania dokumentów pocztą, decyduje data wpływu do 
adresata.

 Aplikacje, które wpłyną do Urzędu  po wyżej określonym terminie 
nie będą rozpatrywane.

 Informacja o wyniku naboru będzie umieszczona na stronie interne-
towej Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy informacyjnej 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie  ul. Kolejowa 16. 

 Urząd Miejski w Bukownie informuje, że wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 
w miesiącu poprzedzającym datę upublicznienia ogłoszenia o na-
borze wynosił 4,17%

 
Burmistrz Miasta Bukowno

(-) Mirosław Gajdziszewski

URZĄD MIejsKI W BUKOWnIe, Ul. KOlejOWa 16, 32-332 BUKOWnO

OGłasZa naBóR 
na WOlne stanOWIsKO PRaCy

PODInsPeKtOR W ReFeRaCIe OCHROny ŚRODOWIsKa I ROlnICtWa
Pełny WyMIaR CZasU PRaCy
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Olkuskie Senioralia
olkusz

Piotr Kubiczek

W niedzielę, 3 września odbył 
się drugi Olkuski Dzień Seniora 
połączony z premierową edycją 
Olkuskich Senioraliów. Symbolicz-
ny klucz do miasta trafił w ręce 
emerytów, którzy po raz kolejny 
udowodnili, że bawić potrafią się 
doskonale i to pomimo kiepskiej 
pogody. Na scenie plenerowej 
w rynku wystąpiły m.in. „Prasło-
wianki”.

Niedziela upłynęła pod znakiem 
święta seniorów. Senioralia zostały 
podzielone na dwie części – sympo-
zyjną i plenerową. Podczas pierwszej 
z nich dla uczestników wydarzenia 
w Centrum Kultury przy ul. Szpitalnej 
przygotowano wykłady i prezentacje 
multimedialne o zdrowiu, bezpieczeń-
stwie, urodzie oraz edukacji.

Oficjalnego otwarcia imprezy do-
konał burmistrz Roman Piaśnik – jej 
główny organizator, a także Ryszard 
Ryza, Przewodniczący Gminnej Rady 
Seniorów. Ta sama dwójka wzięła 
również udział w symbolicznym prze-
kazaniu klucza do miasta na znak, 
że to seniorzy w niedzielę sprawowali 
władzę w Srebrnym Grodzie. Zanim 
jednak na rynku rozpoczęła się część 
artystyczna, w bazylice św. Andrzeja 
Apostoła odbyła się msza święta spra-
wowana w intencji seniorów.

Trzeba wiedzieć, że olkuscy 
emeryci na co dzień nie próżnują. 
Nie tylko tworzą zgraną społeczność 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, ale 
także chętnie włączają się w dodat-
kowe projekty. Uczą się języków 
obcych, biorą udział w zajęciach 
tańca towarzyskiego, uczęszczają 
na zumbę oraz zgłębiają tajniki wy-
stępów na scenie, choćby podczas 

prezentacji sztuk teatralnych. Tego 
wszystkiego nie mogło zabraknąć na 
rynku. Pokazy i występy były niejako 
podsumowaniem całorocznej pracy 
seniorów, którzy już myślą o kolej-
nych wyzwaniach. Energii i chęci 
do działania mogą pozazdrościć im 
młodsze pokolenia.

Nie tylko wigor charakteryzuje 
naszych emerytów. Poczucie humoru 
– to kolejny ważny punkt w hierarchii 
dzisiejszego aktywnego seniora. Ci ol-
kuscy mają nawet swój hymn: „Eme-
rytura najlepsza w życiu pora. Pośpisz 
sobie dłużej boś na to zasłużył. I nikt 
ci nie będzie gderał!”

Obok prezentacji uczestników 
zajęć i warsztatów, na plenerowej 
scenie zaprezentowali się też młodsi 
artyści: podopieczni sekcji wokalnej 
MOK oraz Stowarzyszenia „Wszyscy 
dla Wszystkich”, a także Chór Męski 
„Hejnał” z parafii św. Andrzeja. Pre-
mierowe Senioralia zakończył występ 
,,Prasłowianek” – zespołu pieśni 

słowiańskiej, który powstał w 2010 
roku, kiedy to byli członkowie Zespołu 
Pieśni i Tańca Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego „Słowianki” uczcili 50-lecie 
jego istnienia nagraniem płyty z naj-
popularniejszymi piosenkami z daw-
nego repertuaru. Ważną postacią 
formacji do dzisiaj jest mieszkaniec 
Olkusza Zenon Krukowiecki, który 
ze swoimi scenicznymi występami 
objechał cały świat.

Zespół Prasłowianki podczas nie-
dzielnego występu w Olkuszu zabrał 
publiczność w muzyczną podróż po 
krajach południa Europy. Jak zwykle 
było barwnie i radośnie. Dodatkowo 
na uczestników imprezy czekały 
stoiska z dystrybucją Ogólnopolskiej 
Karty Seniora jak również Koperty 
Życia. Odbyły się też promocje: 
książki Ryszarda Ryzy „Olkusz Moje 
Miasto” oraz płyty zatytułowanej 
„Olkuska Poezja Śpiewana”. Każdy 
mógł ponadto skorzystać z fotobudki 
i spróbować zupy dyniowej. Wszyscy 

seniorzy zostali natomiast zaproszeni 
do nowo otwartej kawiarni Cafe Club 
Guantanamera przy ul. Górniczej, 
gdzie właściciele częstowali emery-
tów ciepłymi napojami i pysznym 
ciastem. Lokal odwiedziło ponad 
dwieście osób.

Kolejne Senioralia w Srebrnym 
Mieście już za rok!

Organizatorzy wydarzenia: Gminna 
Rada Seniorów w Olkuszu oraz Bur-
mistrz Miasta i Gminy Olkusz.

Współorganizatorzy: MOK Olkusz, 
Galeria BWA Olkusz, KPP Olkusz, 
OUTW Olkusz, Fundacja NOWA, KS 
Flika, Stowarzyszenie „Wszyscy dla 
Wszystkich”. Goście specjalni: Przed-
stawiciele Rady Krakowskich Senio-
rów oraz Ogólnopolskiego Porozumie-
nia o Współpracy Rad Seniorów.

Patronat Medialny: Przegląd Olku-
ski i Głos Seniora.

Czy „światła” 
są potrzebne?

olkusz
Jakub�Fita

Jest szansa na budowę sygna-
lizacji świetlnej na skrzyżowaniu 
obwodnicy Olkusza z ulicą Osiec-
ką. Władze powiatu chcą jednak 
najpierw zbadać zasadność takiej 
inwestycji. Na ostatniej sesji Rady 
Powiatu zapadła decyzja dotycząca 
udzielenia wsparcia finansowe-
go projektowi realizowanemu 
wraz z samorządem wojewódzkim 
i Gminą Olkusz.

Kilka miesięcy temu informowa-
liśmy o braku porozumienia pomię-
dzy Zarządem Dróg Wojewódzkich 
w Krakowie, Starostwem Powiatowym 
w Olkuszu i Urzędem Miasta i Gminy 
Olkusz w kwestii budowy sygnaliza-
cji świetlnej na skrzyżowaniu ulicy 
Osieckiej i drogi wojewódzkiej nr 
791. Przypomnijmy, że w budżecie 
województwa małopolskiego na 2016 
rok znalazło się zadanie dotyczące 
budowy „świateł” i wyznaczenia 
przejścia dla pieszych w miejscu 
skrzyżowania obwodnicy z drogą 
powiatową prowadzącą z Pakuski 
w stronę Osieka.

Całkowity koszt inwestycji osza-
cowano na 300 tys. zł. Zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami inwestycje 
drogowe realizowane wspólnie przez 
Województwo Małopolskie i samo-
rządy lokalne odbywają się przy ich 
współudziale finansowym. Wojewódz-
two miało pokryć połowę kosztów, 
natomiast pozostali dwaj inwestorzy, 
czyli Miasto i Gmina Olkusz oraz 
Powiat Olkuski mieli wnieść odpo-
wiednio po 25% środków.

Olkuski magistrat wyraził chęć 

partycypacji w kosztach inwestycji, 
natomiast ze strony olkuskiego 
starostwa napłynęła odpowiedź od-
mowna. Wobec powyższego władze 
województwa zaproponowały gminie 
i powiatowi podzielenie inwestycji na 
etapy i wykonanie w pierwszej kolej-
ności dokumentacji technicznej wraz 
z pozyskaniem niezbędnych decyzji 
administracyjnych. 

Na ostatniej sesji Rady Powiatu 
podjęto decyzję o udzieleniu pomocy 
finansowej na rzecz Województwa Ma-
łopolskiego w formie dotacji celowej 
na realizację zadania inwestycyjnego 
„Przebudowa skrzyżowania DW 791 
z DP 1078K wraz z budową sygna-
lizacji świetlnej” w zakresie badania 
zasadności lokalizacji sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu łączącym 
oba trakty.

Szacunkowy koszt realizacji 
I etapu polegającego na opracowaniu 
koncepcji minimum 3 wariantów 
przebudowy skrzyżowania, w tym 
analizę zasadności budowy sygnali-
zacji świetlnej, wynosi 35.000,00 zł. 
Udział Województwa Małopolskiego 
wyniesie 17 500 zł., udział Gminy 
Olkusz 8 750 zł oraz udział Powiatu 
Olkuskiego 8 750 zł.

Warto dodać, że w trakcie ostat-
niej Sesji Rady Powiatu radni pod-
jęli także drugą uchwałę w sprawie 
pomocy finansowej na rzecz woje-
wództwa. Dotyczy ona opracowa-
nia dokumentacji dla przebudowy 
skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 
791 z drogą powiatową w Żuradzie. 
Koszt realizacji zadania polegającego 
na przygotowaniu dokumentacji 
projektowej wraz z pozyskaniem 
niezbędnych decyzji szacuje się na 
70 000 zł. Udział Powiatu Olkuskiego 
wyniesie 17 500 zł.

T E K S T  S P O N S O R O W A N Y

Historia Olkusza
w kubańskim klimacie

W budynku powstałym na  reliktach 
zabytkowego muru  i piwnicy mieści  się 
Kompendium – usługi  edukacyjne wraz 
ze  szkołą  językową. Obiekt  nosi  nazwę 
Kamienica Marszałkowska, gdyż autorzy 
badań archeologicznych wiążą to miejsce 

z działalnością marszałka wielkiego ko-
ronnego Mikołaja Wolskiego. Gdy szkoła 
została  otwarta,  do  zagospodarowania 
została jeszcze zabytkowa przestrzeń, jesz-
cze kilka lat wcześniej skryta pod ziemią. 
Właściciele nieruchomości  stworzyli  tu 
miejsce, jakiego do tej pory nie było w oko-
licy. Skąd pomysł na połączenie olkuskiej 
historii z kubańskim klimatem?

– Chcieliśmy  stworzyć  klimatyczne 
miejsce, do którego wszyscy będą  chęt-
nie wracać, miejsce  przyjazne  ludziom 
ceniącym dobre jedzenie i chęć poznania 
obyczajów pochodzących z Kuby. Z naszej 
fascynacji tym krajem zrodził się pomysł, 

by przenieść do nas jego „fragment”. Stąd 
właśnie  „Guantanamera”  –  opowia-
dają właściciele Dagmara Winiarczyk-
Wiśniewska i Mateusz Wiśniewski.

W restauracji dominować będą smaki 
kuchni śródziemnomorskiej i kubańskiej, 
a potrawy powstają wyłącznie na bazie 
oryginalnych produktów. Właściciele pla-
nują  również degustacje win,  serów czy 

wędlin. Przy kubańskim klimacie nie może 
zabraknąć  cygar, więc  koneserzy  będą 
mogli spróbować oryginalnych kubańskich 
wyrobów w  specjalnie  przygotowanej 
palarni. Goście mogą  liczyć nie  tylko na 
egzotyczne  smaki. W  lokalu będzie grać 
na żywo orkiestra kubańska. Ściany zdobią 
zdjęcia i grafiki pozwalające jeszcze moc-
niej poczuć klimat perły Karaibów. 

W każdym z pomieszczeń wyekspono-
wane są mury sprzed wieków. Prawdziwą 
perełką  jest piwnica,  gdzie w otoczeniu 
XIV-wiecznych ścian mieści się kolejna sala 
„Guantamery”. Tego nie da się opisać, to 
trzeba po prostu zobaczyć!

– Mamy nadzieję,  że  nasze miejsce 
przypadnie do gustu olkuszanom i miesz-
kańcom okolicznych miejscowości,  ale 
i turystom odwiedzającym Olkusz. „Pełną 
parą” ruszamy od połowy września, ale już 
teraz zapraszamy wszystkich do „Guanta-
namery”. Nie ukrywam, że dotychczasowi 
goście docenili nasz pomysł  i  chętnie do 
nas wracają. Na przykład podczas niedziel-
nych Senioraliów gościliśmy ponad 200 
studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
którzy jednocześnie u nas uczą się języków. 
Zebraliśmy pozytywne opinie, a to jest dla 
nas bardzo ważne, bo przecież stworzyli-
śmy to miejsce z myślą o naszych gościach  
- mówią właściciele Dagmara Winiarczyk-
Wiśniewska i Mateusz Wiśniewski.

W „Guantanamerze” możliwa  jest 
również  organizacja  imprez  okoliczno-
ściowych,  różnego  rodzaju eventów czy 
spotkań biznesowych.

Przez cały wrzesień trwa promocja 
lokalu. Na czym polega? Aby się przeko-
nać, najlepiej samemu odwiedzić nowe 
miejsce na mapie olkuskich restauracji 
i kawiarni.

„Guantanamera”  
(wejście od ul. Górniczej)  

jest czynna codziennie  
w godz. 10.00 – 23.00, 

a w weekendy nieco dłużej.

Kiedy kilka lat temu na jednej z działek przy ul. Górniczej w Olkuszu odkryto zabytkową piwnicę kamienicy 
z XVI wieku oraz fragment miejskiego muru obronnego, właściciele od razu wiedzieli, że udostępnią cenne 
odkrycie wszystkim zainteresowanym. Wśród zabytkowych murów właściciele przygotowali nie lada gratkę 
dla miłośników historii, ale i … kubańskiego klimatu. To właśnie tu powstał Cafe Club „Guantanamera”.

«
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Dni Wolbromia za nami
wolbrom

Ewa�Barczyk

Tegoroczne Dni Wolbromia 
mocno zakłóciła kapryśna aura. 
W związku z tym z przygotowa-
nych na pierwszy weekend wrze-
śnia imprez skorzystało znacznie 
mniej widzów i uczestników niż 
zwykle. Ci, którzy nie przestraszyli 
się chłodu mieli bogaty wybór 
atrakcji.

Dwudzieste święto miasta połą-
czono w tym roku z jubileuszem 690-
lecia lokacji Wolbromia. Na początek, 
w piątek 1 września zorganizowano 
koncert „Wolnej Grupy Bukowina” 
dla gości zaproszonych przez burmi-
strza. Po nim odbyła się kameralna 
uroczystość wręczenia pamiątko-
wych odznaczeń osobom zasłużonym 
dla rozwoju Wolbromia. W gronie 
docenionych znaleźli się: posłanka 
Lidia Gądek, Wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Małopolskiego 
Kazimierz Barczyk, radny wojewódzki 
Marcin Cockiewicz, starosta olkuski 
Paweł Piasny, Agnieszka Gołem-
biowska-Karoń – Kierownik Zespołu 
Pieśni i Tańca „Wolbromiacy”, Piotr 
Gamrot – dyrektor Domu Kultury 
w Wolbromiu, Edyta Żuchowicz-
Reszka – skarbnik Miasta i Gminy 
Wolbrom oraz prawa ręka burmi-
strza, pełniąca funkcję społecznego  

doradcy - Bożena Konieczna.
Medal „Za udział w roz-

woju Miasta i Gminy Wol-
brom” burmistrz Zielnik przy-
znał też gremialnie obecnym 
i byłym członkom Rady Miej-
skiej w Wolbromiu w kadencji 
2014-2018. „Za wybitne zasługi 
oraz aktywną działalność na 
rzecz rozwoju Miasta i Gminy 
Wolbrom” w obecnej kadencji 
zostali także uhonorowani wy-
brani pracownicy Urzędu Miasta 
i Gminy Wolbrom oraz jednostek 
organizacyjnych.  

Medal „Za wybitne zasługi oraz 
wieloletnią aktywną działalność 
na rzecz rozwoju Miasta i Gminy  

 
Wolbrom” Adam Ziel-

nik przyznał też pośmiertnie śp. 
Jerzemu Górnickiemu, pierwszemu 
burmistrzowi Wolbromia w wolnej, 
odrodzonej Polsce. Odznaczenie 
wręczył  swojej żonie Paulinie - córce 
Jerzego Górnickiego.

Statuetkę „Konia Oskara” otrzy-
mał Radny Województwa Małopol-
skiego, a zarazem Prezes Stowa-
rzyszenia Hodowców Małopolskich 
Koni Wyścigowych Jacek Soska. 
Natomiast okolicznościowym tablo 
za codzienny trud i zaangażowanie 
w swoją pracę zostały nagrodzone: 

Urszula Latacz – nauczycielka Ze-
społu Szkół im. Jana III Sobieskiego 
w Dłużcu oraz asystentka burmistrza 
Aleksandra Ściańska.

Pozostałe imprezy Dni Wolbromia 
były już dostępne dla wszystkich 
chętnych, których było jednak wy-
jątkowo niewielu, a szkoda. Szcze-
gólnie sympatycznie i z wyjątkowo 
licznym udziałem widowni i uczest-
ników przebiegły imprezy biego-
we zorganizowane przez lokalny 
klub biegowy WOLBROM TEAM. 
Świetnie bawili się zwłaszcza 
uczestnicy wesołej rywalizacji 
w biegach w krawacie, w szpil-
kach i tyłem. Nie zabrakło też 
miłośników padla, którzy rywali-

zowali w turnieju zorganizowanym 
na korcie na terenie wolbromskiego 

basenu. Był turniej piłki plażowej 
na pięknie przygotowanym boisku 
w Wierzchowisku, pokaz judo, a także 
turniej tenisa oraz prezentacja lokal-
nych talentów tanecznych i piosen-
karskich.

Niestety, bardzo urozmaicony 
repertuar zaproszonych do występu 
zespołów muzycznych podziwiało 
bardzo mało osób. Jedynie występy 
gwiazd polskiej sceny muzycznej: 
Romuald Lipko Band z Izabelą Troja-
nowską i Felicjanem Andrzejczakiem 
w sobotę oraz Lady Punk w niedzielę 
zgromadziły więcej osób. Na zakoń-
czenie tegorocznych Dni Wolbromia 
widzowie, jak zwykle, podziwiali 
sztuczne ognie.

Rozchodząca się do domów pu-
bliczność żałowała, że zmieniono 
termin Dni Wolbromia, bo nieste-

ty  pogoda we 
wrześniu bywa 
mniej łaskawa 
niż  w okres ie 
przedwakacyj -
nym, kiedy i dni 
są dłuższe i chłód 
mniej dotkliwy. 
Opinię tę zdaje 
się potwierdzać 
dośw iadczen i e , 
bowiem to już kolej-
ne wrześniowe Dni 
Wolbromia, podczas 
których pogoda nie 
sprzyjała zabawie.

Warto być ostrożnym na drodze
klucze

Wiola�Woźniczko

W Kluczach zainaugurowano 
ogólnopolską akcję „60+ Bezpiecz-
ni w ruchu drogowym”. Część 
działań skierowano też do najmłod-
szych. Uczestników akcji odwiedził 
minister infrastruktury i budow-
nictwa Andrzej Adamczyk.

O tym, jak ważne jest zachowanie 
bezpieczeństwa na drodze, nikogo 
nie trzeba przekonywać. Mieszkańcy 
Klucz brali udział w podobnej akcji 
rok temu. Wówczas skupiono się 
przede wszystkim na seniorach – 
rowerzystach. W tym roku znacznie 
rozszerzono program, uzupełniając 
go m. in. o przedsięwzięcia dotyczące 
małych cyklistów.

Pod miejscowym Domem Kultury 
„zbudowano” miasteczko ruchu dro-
gowego. Dla starszych uczestników 

imprezy przygotowano symulator 
dachowania, urządzenie badające re-
fleks kierowcy oraz symulator imitu-
jący zderzenia lub ostre hamowanie. 
Najmłodsi z kolei pod czujnym okiem 
policjantów poznawali przepisy ruchu 
drogowego, głównie dotyczące prawi-
dłowego przechodzenia przez jezdnię 

i jazdy rowerem. Dzieci otrzymały 
odblaskowe gadżety. Te, które przyje-
chały na rowerach, mogły sprawdzić 
stan techniczny swoich pojazdów 
w warsztacie rowerowym.

Każdy mógł sprawdzić swoje 
umiejętności nie tylko w praktyce, ale 
i w teorii, biorąc udział w konkursie 

dotyczącym przepisów drogowych. 
Najlepsi otrzymali rowery i odblasko-
we plecaki. Wśród dorosłych zwycię-
żyła Anna Niedźwiecka, a w młodszej 
kategorii Ewa Ziółkowska przed Kac-
prem Diukiem i Kingą Gołębiowską. 

- Bezpieczeństwo w ruchu dro-
gowym dotyczy nas wszystkich. 
Warto być przygotowanym na trudne 
sytuacje, jakie mogą zdarzyć się na 
drodze. Dobrze również sprawdzić 
swoją wiedzę i umiejętności, nawet 
wtedy, gdy ma się prawo jazdy od 
wielu lat. Cieszę się, że są z nami 
dzieci, które na pewno wyniosą 
z tej akcji przesłanie, że warto być 
ostrożnym na drodze - mówił minister 
infrastruktury i budownictwa Andrzej 
Adamczyk.

Akcja „60+ Bezpieczni w ruchu 
drogowym” została zorganizowana 
przez Krajową Radę Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego, Ministerstwo 
Infrastruktury i Budownictwa przy 
udziale policji oraz gminy Klucze.
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- Interkonekt to firma mocno 
zżyta z lokalną społecznością, a bez-
pośredni kontakt z naszymi obec-
nymi i przyszłymi Klientami jest dla 
nas bardzo ważny, dlatego chętnie 
wspieramy finansowo i rzeczowo róż-
norodne lokalne imprezy, a także spo-
tykamy się z ich uczestnikami podczas 
wspólnej zabawy. Tak było niedawno 
w Olkuszu, gdzie światłowody FI-
BER dotrą już wkrótce na wszystkie 
osiedla mieszkaniowe, a także pod-
czas tegorocznych Dni Wolbromia, 
kiedy to kolejny rok z rzędu sprawi-
liśmy uczestnikom niespodziankę 
- losowanie 49 calowego telewizora 
i przygotowaliśmy inne atrakcje, jak 
np.  darmową, wesołą foto-budkę 
- informuje Monika Sikora z firmy 
Interkonekt. - Podczas tego typu im-
prez mamy bezpośrednią możliwość 

udzielania odpowiedzi na zadawane 
nam pytania i wyjaśniamy,  jak uży-
tecznym i niezawodnym narzędziem 
są światłowody. Cieszy nas dobry 
kontakt z Klientami, a nade wszystko 
ich radość i satysfakcja z użytkowania 
oferowanej przez nas najnowocze-
śniejszej sieci światłowodowej FIBER 
- podkreśla szefowa marketingu wol-
bromskiej firmy. 

Aktualnie nie ma na rynku tech-
nologii, która pozwala na tak szybki 
i praktycznie nieograniczony przesył 
danych, jaki gwarantują łącza świa-
tłowodowe. Możliwości te znacznie 
przewyższają funkcjonujące dotąd 
na rynku stacjonarne, mobilne i sa-
telitarne usługi telekomunikacyjne. 
Transmitowany z prędkością świa-
tła sygnał nie traci na jakości, bo na 
sieci światłowodowe nie ma wpływu 

zła pogoda, ani zakłócenia falami ra-
diowymi czy elektromagnetycznymi, 
co przekłada się na jakość, wysoki 
stopień bezpieczeństwa i bezawaryj-
ność. 

Polska infrastruktura światłowo-
dowa w pierwszej kolejności budowa-
na była w większych miastach, jednak 
dzięki staraniom lokalnych operato-
rów, takich jak Interkonekt, świadczą-
cy usługi teleinformatyczne poprzez 
światłowody FIBER, coraz większa 
liczba użytkowników spoza wielkich 
centrów zyskuje możliwość korzysta-
nia z technologii przyszłości. Wartym 
podkreślenia, wciąż wyjątkowym atu-
tem lokalnego światłowodu, łączące-
go ze światem coraz większą liczbę 
mieszkańców powiatu olkuskiego jest 
fakt, że łącza FIBER doprowadzane 
są bezpośrednio do mieszkań, gdzie 

montowane jest gniazdo abonenckie 
FTTH. Inni dostawcy zazwyczaj zamy-
kają potencjał światłowodu w prze-
syłowych skrzynkach rozdzielczych, 
z których sygnał do indywidualnych 
odbiorców trafia już tradycyjnie, po 
kablu miedzianym, co mocno ograni-
cza jakość i potencjał sieci. 

Oferta FIBER jest kompleksowa 
i celuje w potrzeby  Klientów. Po-
twierdzenie stanowi stale rosnąca 
liczba użytkowników korzystających 
z usług sieci światłowodowej FTTH. 
Wraz z łączem światłowodowym ofe-
rowane są Internet, telewizja cyfrowa 
w najwyższej jakości HD, a także tania 
telefonia stacjonarna. Łącząc te usłu-
gi  Klienci mogą zmniejszyć rachunki, 
dzięki precyzyjnie dobranej ofercie 
OPTIMUM. Użytkownicy docenia-
ją też dostępną na miejscu pomoc 
techniczną oraz lokalne Biura Obsługi 
Klienta, gdzie fachowcy szybko re-
agują na ich potrzeby. Informacje na 
temat oferty oraz pomoc techniczną 
można uzyskać także przez specjalną 
infolinię. 

Wszystkich, którzy z różnych 
przyczyn nie dotarli na Dni Wolbro-
mia, albo nie dopisało im szczęście 
w losowaniu głównej nagrody, FIBER  
zaprasza do kolejnej wspólnej zabawy 
- nowego internetowego konkursu 
FIBER, w którym można… upolować  
DRONA! 

Szczegóły konkursu  
dostępne na  
facebookowym  
profilu FIBER 

Zapraszamy!

lokalna firma zawsze blisko Klienta
Za nami rocznicowe, XX Dni 
Wolbromia,  w organizację 
których, jak co roku, chętnie 
włączyła się firma Interko-
nekt s.c., oferująca dostęp 
do nowoczesnej sieci światło-
wodowej FTTH – technologii 
przyszłości o ogromnych moż-
liwościach. Dzięki niej dostar-
czany jest nie tylko sygnał in-
ternetowy, ale także telewizja 
cyfrowa oraz tania telefonia. 
Uczestnictwo w życiu lokalnej 
społeczności i wsparcie istot-
nych dla mieszkańców wyda-
rzeń to jedna z ważniejszych 
zasad polityki działania tej 
znanej i uznanej w Wolbro-
miu oraz sąsiednich miejsco-
wościach firmy. 

Dożynkowe 
święto

kwaśniów
Wiola�Woźniczko

Tegoroczne święto plonów 
w gminie Klucze obchodzono 
w Kwaśniowie Dolnym. Chociaż 
pogoda nie sprzyjała, chętnych do 
wspólnej zabawy nie brakowało.

Po uroczystej mszy św. barwny 
dożynkowy korowód przemaszerował 
na plac za miejscową szkołą. Tam 
wszystkich gości powitała Młodzie-
żowa i Dziecięca Orkiestra Dęta oraz 
występ mieszkańców trzech sołectw 
(organizatorów dożynek: Kwaśniowa 
Dolnego, Kwaśniowa Górnego i Hu-
ciska): zespołów działających przy 
Kołach Gospodyń Wiejskich, radnych, 
sołtysów oraz uczniów i nauczycieli 
Szkoły Podstawowej w Kwaśniowie. 

W tym roku honory starostów 
dożynek pełnili: Ewa Kruszak i Piotr 
Szreniawa, którzy przekazali sym-
boliczny bochen chleba wójtowi 
gminy Klucze Norbertowi Bieniowi. 
Nieodłącznym elementem dożynek 
jest dzielenie chleba i rozdawanie go 

pomiędzy uczestników uroczystości. 
Po dopełnieniu tego zwyczaju na 
gości czekała dalsza część programu 
artystycznego. Publiczność gorąco 
oklaskiwała zespoły: Ziemia Klu-
czewska, „...z duszą”, „Rodaczanie”, 
„Tesamee...” oraz wokalistów: Izy 
Knap, Ady Krzystańskiej i Mariusza 
Bretnera. Na zakończenie na scenie 
wystąpił zespół Wędrowne Gitary. 
Podczas imprezy można było spróbo-
wać regionalnych potraw. 

W konkursie na najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy zwycięzcami 
okazały się wszystkie Koła Gospodyń 
Wiejskich z terenu gminy Klucze. 
Podczas święta plonów wójt Norbert 
Bień, sekretarz Daniel Hickiewicz 
i przewodniczący Rady Gminy Bogu-
sław Paś wręczyli również nagrody 
laureatom konkursu „Najpiękniejszy 
ogródek przydomowy, najpiękniejszy 
balkon gminy Klucze oraz najczystsze 
sołectwo gminy Klucze”. W pierwszej 
kategorii zwyciężyła Wiesława Walnik 
z Klucz, w drugiej Ilona Kamionka 
z Kolbarku. Za najczystsze sołectwa 
uznano Bydlin i Chechło.

Dożynki  
w Podlipiu

podlipie
Jakub�Fita

Miniony weekend na terenie 
naszego powiatu upłynął pod zna-
kiem plenerowych imprez. Jedną 
z nich były Dożynki Gminy Bole-
sław, które w tym roku odbyły się 
w Sołectwie Podlipie na placu przy 
remizie OSP.

Przełom sierpnia i września to 
czas święta plonów, kiedy rolnicy 
chwalą się i cieszą tegorocznymi plo-
nami. W niedzielę, 3 września miesz-
kańcy Gminy Bolesław świętowali 
Dożynki.. Gospodarzami tegorocznej 
imprezy byli mieszkańcy Podlipia. Za-
inaugurował ją przemarsz barwnego 
korowodu i koncert Orkiestry Dętej 
ZGH „Bolesław”. 

Następnie miało miejsce Nabo-
żeństwo Ekumeniczne, w trakcie 
którego proboszczowie ze wszystkich 
parafii Gminy Bolesław odmówili 

wspólną modlitwę i poświęcili chleb 
oraz wieńce dożynkowe, symbolizują-
ce udane zbiory. Starostowie Dożynek 
wręczyli symboliczny bochen chleba 
wójtowi Gminy Krzysztofowi Dudziń-
skiemu, który po krótkiej przemowie 
podzielił go między zgromadzonych 
gości. W programie imprezy znalazł 
się m.in.: występ Koła Gospodyń 
Wiejskich Podlipie, konkurs Wieńców 
Dożynkowych oraz występy muzyczne 
i taneczne młodych artystów z oko-
licznych szkół. Duże zainteresowanie 
ze strony publiczności wzbudziły 
występy zespołów przybyłych z rejonu 
Kałuskiego na Ukrainie. Na scenie 
zaprezentowały się: zespół folklory-
styczny „Mołodiczka”, młodzieżowy 
zespół taneczny „Furor”, ansambl 
skrzypków „Młodzi muzycy” oraz 
Ludowy Zespół Wokalny „Namysto”.

Gwiazdą wieczoru był zespół 
Disco Polo Long & Junior. Zwień-
czenie imprezy stanowiła zabawa 
taneczna z zespołem VESTIS.

Zamkowe spotkanie .Nowoczesnej
rabsztyn

Wiola�Woźniczko,�fot.�Nowoczesna�Olkusz

Podobnie jak we wrześniu ubie-
głego roku, w miniony weekend 
u podnóża rabsztyńskiego zamku 
spotkali się sympatycy .Nowocze-
snej. Organizatorem było olkuskie 
koło partii.

W tym roku do Rabsztyna przy-
jechali nie tylko mieszkańcy Olkusza 
i okolicznych miejscowości. Obecni 
byli również wicemarszałek Sejmu 
Barbara Dolniak oraz posłowie: Jerzy 
Meysztowicz, Paweł Pudłowski oraz 
Marek Sowa. Parlamentarzyści zgod-
nie przyznali, że olkuska organizacja 
działa bardzo prężnie.

Piknik był okazją do rozmów 
zarówno na lokalne, jak i ogólnopol-
skie tematy. - Dobrze jest spotkać 
się i spokojnie porozmawiać o tym, 
jak powinna wyglądać nasza aktyw-

ność w regionie i parlamencie. Poza 
bieżącą działalnością najważniejsze 
to przygotować się na przyszłoroczne 
wybory samorządowe – podkreślali 
posłowie.

Zgodnie z zapowiedzią szefa 
olkuskiego koła .Nowoczesnej  
Romana Kwaśniewskiego, tego typu 
spotkania będą odbywały się cy-
klicznie.
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Narodowe Czytanie

powiat
Jakub�Fita,�Ewa�Barczyk

Okoliczne gminy po raz kolej-
ny dołączyły do grona samorządów 
uczestniczących w ogólnopolskiej 
akcji Narodowe Czytanie, objętej 
honorowym patronatem Pary 
Prezydenckiej. Mieszkańcy na-
szego powiatu mogli wysłuchać 
fragmentów  „Wesela” Stanisława 
Wyspiańskiego. W akcji uczestni-
czyli samorządowcy, nauczyciele, 
artyści oraz ważne osobistości 
życia publicznego.

W Olkuszu „Narodowe Czy-
tanie” odbyło się – podobnie jak 
przed rokiem - na płycie rynku. We 
wcześniejszych lata akcja gościła 
w budynku Powiatowej i Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Olkuszu. Frag-
menty utwory Wyspiańskiego czytali 
aktorzy, poloniści, dyrektorzy szkół 
i przedstawiciele samorządu. Ogól-
nopolską akcję swoim wystąpieniem 
rozpoczęła Jolanta Zięba - Dyrektor 
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Olkuszu.

Wśród lektorów znaleźli się: Lidia 
Gądek - poseł na Sejm RP, Bożena 
Krok - zastępca burmistrza ds. 
społecznych, Marida Zoń – dyrektor 
Zespołu Szkół nr 4 w Olkuszu, Beata 

Banasiewicz i Agnieszka Goździelska 
– polonistki z olkuskiego „Ekonomi-
ka”, aktorzy Jerzy i Wojciech Trela, 
Przemysław Kania – dwukrotny lau-
reat olkuskiej nagrody artystycznej 
i prezes Stowarzyszenia Teatralno-
Literackiego w Olkuszu, Mirosław 
Jurczyk – dyrektor szkoły Podstawo-
wej nr 4 w Olkuszu, olkuski malarz, 
rysownik i poeta Jerzy Majcherkie-
wicz, Maciej Nabiałek – lider grupy 
„Glutaminian Sodu” oraz Olgerd 
Dziechciarz – pisarz, dziennikarz 
i historyk.

W publicznym czytaniu „Wesela” 
mogli wziąć także udział mieszkańcy 
innych miejscowości. W Gminie 
Bolesław akcja organizowana przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną odbyła 
się w Staropolskim Dworku w Krzy-
kawce. Fragmenty dzieła Wyspiań-
skiego czytali: wójt gminy Krzysztof 
Dudziński wraz ze swoim zastępcą 
Krystyną Kowalewską, przewodniczą-
ca Rady Gminy Ewa Dychtoń, radni 
oraz zaproszeni goście.

W Bukownie gospodarzem wy-
darzenia po raz piąty była Miejska 
Biblioteka Publiczna przy ul. Kolejo-
wej. Fragmenty „Wesela” zabrzmiały 
m.in. w wykonaniu sekretarza miasta 
Marcina Cockiewicza, radnych Mag-
daleny Kubańskiej i Barbary Maj, 
dyrektor biblioteki Małgorzaty Rusek, 
pracowników biblioteki, dyrektora ZS 

nr 1 Mirosława Siudyki, polonistki 
Anny Siudyki, wychowanków świe-
tlicy środowiskowej oraz uczniów ZS 
nr 2 w Bukownie Starym.

Chociaż inicjator akcji Narodowe 
Czytanie w 2017 r. prezydent Andrzej 
Duda zaprosił Polaków do czytania 
„Wesela” Stanisława Wyspiańskiego 
w sobotę 2 września br., to wolbro-
mianie nieco wyprzedzili innych 
i czytali już w piątek 1 września.

Powoli staje się tradycją, że 
ogólnopolska akcja „Narodowe Czy-
tanie” w Wolbromiu otwiera doroczne 
święto miasta. Tak było i tym razem.  
W tym roku organizujące wolbromską 
akcję pracownice Miejskiej Biblioteki 
Publicznej zdecydowały o przepro-
wadzeniu akcji w murach biblioteki. 
Stało się tak głównie za sprawą 
promowanego przy okazji, świeżo 
ukończonego remontu pomieszczeń 
lokalnej wypożyczalni. Mimo nieco 
ograniczonej powierzchni, chętnych 
do wspólnego czytania nie zabrakło, 
a koloryt wydarzeniu nadały pięk-
nie wystrojone w krakowskie stroje 
panie z lokalnych kół gospodyń wiej-
skich oraz członkowie Zespołu Pieśni 
i Tańca Wolbromiacy.Młodopolski 
dramat czytali przedstawiciele władz 
samorządowych, radni i inne osoby 
czynnie uczestniczące w życiu spo-
łecznym i kulturalnym miasta.

Radni zaradni  
– statystyki aktywności

olkusz
Anna�Piątkowska-Borek

Co mówią statystyki? Przej-
rzeliśmy wszystkie, umieszczone 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
zapytania i interpelacje, składane 
przez olkuskich radnych od po-
czątku kadencji 2014-2018. Którzy 
radni na tym polu byli najbardziej 
aktywni?

Zdecydowanym rekordzistą jest 
Wojciech Ozdoba. W tej kadencji wy-
stosował do burmistrza 15 interpela-
cji (5 – w tym roku, 2 – w poprzednim 
i 8 – w 2015), a dodatkowo – wspólnie 
z innymi radnymi – jeszcze 12. Od 
stycznia interweniował w kwestii 
regulaminu Budżetu Obywatelskie-
go, progów zwalniających na tzw. 
„serwisówce” na Osiedlu Młodych, 
w sprawie zagospodarowania Dolinki 
na Osiedlu Młodych, przeprowadze-
nia remontu na ul. Konopnickiej 
i Tuwima, a także naprawy chodnika 
przy ul. Sosnowej, wyznaczenia tam 
miejsca postojowego dla pojazdów 
dłuższych niż 8 m i nieprawidłowego 
zainstalowania znaku informującego 
o przejściu dla pieszych. Wojciech 
Ozdoba skierował też do burmistrza 
4 zapytania – w tym roku przedmio-
tem jego zainteresowania był brak 
organizacji ruchu i oznakowania 
podczas remontu skrzyżowania ul. 
29 Listopada i ul. Krucza Góra, par-
kowanie aut przy ul. Sosnowej i pasy 
rozgraniczające miejsca postojowe 
na osiedlowych parkingach, które są 
w zarządzie gminy. Wspólnie z innymi 
radnymi zadał natomiast 3 pytania.

Na drugim miejscu jest radny 
Michał Mrówka, będący autorem 
11 interpelacji (2 – w tym roku, 4 – 
w 2016 i 5 – w 2015). W ostatnich 
miesiącach zajmował się sprawą 
opóźnień w ogłoszeniu postępowania 
na remont sanitariatów w Przed-
szkolu nr 10 oraz kwestią poprawy 
wyglądu przestrzeni miejskiej. Wspól-
nie z innymi radnymi wystosował 
natomiast 14 interpelacji. W tej 
kadencji do burmistrza Olkusza 
skierował również 1 zapytanie i 1 
wniosek (samodzielnie) oraz 4 wspól-
nie z innymi.

Sporą aktywnością w tej materii 
może się też pochwalić Wojciech 
Panek. Na swoim koncie ma 7 inter-
pelacji (3 – w tym roku i 4 – w 2015). 
W ostatnim czasie interesowała go 
kwestia kurtyn wodnych na rynku, 
otwarcia przejazdu przez teren fabryki 
OFNE i zgłoszenia gminy Olkusz do 
konkursu Podwórko Talentów NIVEA. 
Ponadto 17 razy interpelował grupo-
wo. Z innymi radnymi wystosował też 
4 dodatkowe zapytania.

Ile napisali pozostali?
– Tomasz Zaborowski: 15 interpe-

lacji (wszystkie wspólnie z innymi 
radnymi), 3 wspólne zapytania

– Józef Filas: 11 interpelacji (2 
samodzielnie, 9 grupowych),  
3 wspólne zapytania

– Henryk Gamrat: 9 interpelacji (8 
samodzielnie i 1 grupowa)

– Ryszard Ryza: 9 interpelacji (8 
samodzielnie i 1 grupowa)

– Małgorzata Postołek: 8 interpe-
lacji (4 samodzielnie i 4 grupowe),  
1 wspólne zapytanie 

– Michał Masłowski: 7 interpela-
cji (4 samodzielnie i 3 grupowe),  
1 wspólne zapytanie

– Grzegorz Tomsia: 6 interpelacji ( 
1 samodzielnie i 5 grupowych) 

– Jan Kucharczyk: 5 interpelacji 
(wszystkie samodzielnie)

– Grzegorz Lipiński: 3 interpelacje 
(wszystkie samodzielnie)

– Dariusz Kasprzyk: 3 interpelacje 
(1 samodzielnie i 2 grupowe)

– Apolinary Ćwięczek: 3 interpelacje 
(wszystkie grupowe)

– Małgorzata Bień: 3 interpelacje 
(wszystkie grupowe) 

– Jerzy Kwaśniewski: 2 interpelacje 
(wszystkie samodzielnie)

– Stanisław Łydka: 1 interpelacja 
(samodzielnie)

– Janusz Dudkiewicz: 1 interpelacja 
(samodzielnie)

– Ewa Kiełtyka: nie złożyła żadnej 
interpelacji, ani wniosku

– Jarosław Gałka: nie złożył żadnej 
interpelacji, ani wniosku.

To jednak tylko statystyki. O tym, 
jak rzeczywiście pracują radni, najle-
piej wiedzą mieszkańcy poszczegól-
nych okręgów.

R E K L A M A
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 41 240 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Kupię - Sprzedam
=Sprzedam cegłę silikatową 
białą - 250x120x65, ok. 8000 szt., 
cena - 60 gr./szt. (do negocjacji). 
Tel.(796)177027.
Autoskup- kupię każdą markę, tanie 

i drogie, gotówka od ręki, płacę 
najlepiej. Tel.(512)898278.

=Komis wielobranżowy.  
Elektronarzędzia, art. satelitarne, rtv
-agd, telewizory led, pralki, telefony. 
Lombard, Plac targowy.  
Tel.(502)261113.

uSługi
=Firma iNTrOLigaTOrSKa 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 

tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termobindo-
wanie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.
Autoskup- kupię każdą markę, tanie 

i drogie, gotówka od ręki, płacę 
najlepiej. Tel.(793)001819.

BudOwLaNe
=Usługi Malowanie.  
Tel.(799)914523.

eLeKTrOTechNiczNe
=Naprawa Telewizorów.  
Tel.(535)871074.

FiNaNSOwO - prawNe
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

=chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup 
i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

OKOLiczNOściOwe

=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w 
domu u klienta). Tel.(600)057912.

=WESELA - obsługa muzyczna 
- DJ, prezenter - imprezy oko-
licznościowe - zawodowo. www.
pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

mOTOryzacJa
=OLeJe, FiLTry, aKceSOria 
i prOFeSJONaLNe Narzędzia 
SamOchOdOwe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=auTO-pLaST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=auTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis.  
Bogucin Duży 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

=pOmOc drOgOwa.  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przeglądy - dezynfekcja - naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

NieruchOmOści
mieSzKaNia

Sprzedam komfortowe m3 bez 
nakładów finansowych, ścisłe  

centrum Olkusza, 3 piętro,  
2 pokoje, słoneczny balkon,  

parking, obok parku. właściciel  
- tel. 579 510 579.

LOKaLe użyTKOwe
=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

praca
=Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, zna-
jomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.
=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe.  
Tel.(666)352660.
=Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, zna-
jomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.
=40 lat, wykszałcenie wyższe 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.
=Zatrudnię na stanowisko stróża 
osobę z orzeczeniem min. II grupa, 
teren pracy okolice Wolbromia.  
Tel.(509)020901.
=Zatrudnię do biura osobę  
z orzeczeniem min. II grupa, teren 
pracy okolice Wolbromia.  
Tel.(509)020901.

różNe
=Na jesień Stoisko nr 3 poleca 
nowe wzory dżinsów, ciepłe 
sztruksy, kurtki przejściowe  nie-
typowe rozmiary, długości, polscy 
producenci. Zapraszamy: targowi-
sko ul. Sławkowska, wt., pt. sob. 
do 14.00.
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com
Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIRURG oRtopEDa
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).
Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.
Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.
Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.
Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERmatoloG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIaBEtoloG
Marta Pasich lek. med., specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

Centrum Dietetyczne Natur House w Olkuszu,  
ul. Żuradzka 2b, zaprasza na bezpłatną konsulta-
cję dietetyczną: pomiary antropometryczne ciała, 
badania ilości tkanki tłuszczowej w organizmie, 
wskazówki dotyczące prawidłowego żywienia. 
Tel. 32 754 22 77, kom. 514 738 359

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GastRoEntERoloG
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG,  DOPPLER .  Re jest rac ja  po  16:00  
tel. 796 797 112, wt.16-18, pt.16-18.

Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG.  
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 489 648.  
www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

loGopEDa
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

Masaż klasyczny, gorące kamienie, bańka chiń-
ska, antycellulitowy, świecowanie uszu HOPI, 
relaksacyjny. Kontakt 604135486, Olkusz, ul. 
Sławkowska 5a

mEDYCYna EstEtYCZna

Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

nEfRoloG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

nEURoCHIRURG
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Marciniak-Chmielewska, Neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11. Godziny przyjęć: 
pon., wt., śr., czw., 10-12, 16-18. Rejestracja 
telefoniczna codziennie tel. 696 024 735.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 16.30. 
INTER-MED, Olkusz, Al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIatRa
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

poDoloG
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Psychoterapia, konsultacje (dzieci, dorośli). 
ul. Krakowska 3, Olkusz oraz Rynek 19, Wolbrom. 
Tel. 693 697 592.
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CEnTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
www.marlibo-medica.pl 
Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.
Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.
Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 

Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.
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ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenz ie .  Terapia  Manualna.  Olkusz ,  
ul. K. K. Wielkiego 54A. Te. 885 628 627.  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

REUmatoloG
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rej. Tel.
(32)6454470.

stomatoloGIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

tERapIE
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Edukacji i 
Rodziny „GNIAZDO”. Zajęcia terapeutyczno-eduka-
cyjne: kreatywne zajęcia rozwojowe, profesjonalna 
nauka czytania, rozwijające zabawy matematyczne, 
gry i zabawy logopedyczne, zajęcia dodatkowe. 
Specjalistyczne zajęcia terapeutyczne: terapia dzieci 
z autyzmem, zespołem Aspergera, całościowymi 
zaburzeniami rozwojowymi, zajęcia antystresowe: 
trening kontroli złości i trening kompetencji społecz-
nych, terapia ręki, arteterapia, kinezjologia eduka-
cyjna, fizjoterapia, konsultacje i doradztwo psycho-

logiczno-pedagogiczne. Centrum Opieki Medycznej 
ESCULAP S.C. ul. kr. Kazimierza Wlk. 28 (przychodnia 
obok Skarbka). Tel. 532 480 390, 790 460 190.

URoDa
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carbo-
xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  
zabiegi pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz,  
ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

URoloG
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

08-09-2017 piątek ul. K. K. wielkiego 60

09-09-2017 Sobota ul. K. K. wielkiego 64B

10-09-2017 Niedziela ul. K. K. wielkiego 14

11-09-2017 poniedziałek ul. Buchowieckiego 15a

12-09-2017 wtorek ul. Konopnickiej 4

13-09-2017 środa ul. mickiewicza 7

14-09-2017 czwartek ul. Skwer 6
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KALENDARIUM

=08 września
17:00 Gang Wiewióra 2 (3D DUBBING)
19:00 Bodyguard. Zawodowiec (2D NAPISY)
=09 września
17:00 Gang Wiewióra 2 (3D DUBBING)
19:00 Bodyguard. Zawodowiec (2D NAPISY)
=10 września
17:00 Gang Wiewióra 2 (3D DUBBING)
19:00 Bodyguard. Zawodowiec (2D NAPISY)
=11 września
17:00 Gang Wiewióra 2 (3D DUBBING)
19:00 Bodyguard. Zawodowiec (2D NAPISY)
=12 września
17:00 Gang Wiewióra 2 (3D DUBBING)
19:00 Bodyguard. Zawodowiec (2D NAPISY)

=08 września
16:00 Super spark: gwiezdna misja (2D DUBBING)
17:45 Obdarowani (2D NAPISY)
18:00 Bodyguard (2D NAPISY)
20:00 Tulipanowa gorączka (2D NAPISY)
20:15 Mroczna wieża (2D NAPISY)
=09 września
16:00 Super spark: gwiezdna misja (2D DUBBING)
17:45 Obdarowani (2D NAPISY)
18:00 Bodyguard (2D NAPISY)
20:00 Tulipanowa gorączka (2D NAPISY)
20:15 Mroczna wieża (2D NAPISY)
=10 września
16:00 Super spark: gwiezdna misja (2D DUBBING)
17:45 Obdarowani (2D NAPISY)
18:00 Bodyguard (2D NAPISY)
20:00 Tulipanowa gorączka (2D NAPISY)
20:15 Mroczna wieża (2D NAPISY)
=12 września
16:00 Super spark: gwiezdna misja (2D DUBBING)
17:45 Obdarowani (2D NAPISY)
18:00 Bodyguard (2D NAPISY)
20:00 Tulipanowa gorączka (2D NAPISY)
20:15 Mroczna wieża (2D NAPISY)

=13 września
16:00 Super spark: gwiezdna misja (2D DUBBING)
17:45 Obdarowani (2D NAPISY)
18:00 Bodyguard (2D NAPISY)
20:00 Tulipanowa gorączka (2D NAPISY)
20:15 Mroczna wieża (2D NAPISY)
=14 września
16:00 Super spark: gwiezdna misja (2D DUBBING)
17:45 Obdarowani (2D NAPISY)
18:00 Bodyguard (2D NAPISY)
20:00 Tulipanowa gorączka (2D NAPISY)
20:15 Mroczna wieża (2D NAPISY)

=10 września
09:00 - 12:00 XV Rodzinny Rajd i Marsz Nordic 
Walking po Olkuskich Szlakach Rowerowych - 
Silver Park / Rabsztyn

=10 września
10:00 - 18:00 Europejskie Dni Dziedzictwa 
“Olkuskie krajobrazy” - Zamek Rabsztyn - Zamek 
w Rabsztynie
=14 września
10:00 Małopolski Konkurs Karaoke Osób 
Niepełnosprawnych - MOK Olkusz

=10 września
16:00 Kino MOK Bukowno - MOK Bukowno

=14 września
16:00 - 17:00 Książkowe ekspresje - parateatralne 
warsztaty dla dzieci w wieku 8-10 lat 

=08 września
09:00 Spotkanie autorskie z Michałem Rusinkiem
15:15 - 15:45 Klub Motyli Książkowych
16:00 - 17:00 Co książeczka dzisiaj powie? Może 
coś zostanie w głowie
=12 września
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu, w której 
zgromadzono ok. 400 prac wykonanych różną 
techniką - większość dzieł eskponowana jest 
w salach na I i II piętrze. Pon. 9-16, wt.-pt. 10-18, 
sob. 10-14.

=09 września

12:30 Otwarte zawody strzeleckie w Bukownie - 
Strzelnica Lokus Bukowno

14:30 IV Piknik Historyczny „Jura 1914” - 103. 
rocznica Bitwy pod Krzywopłotami - Krzywopłoty

10 września

15:00 XV Rodzinny Rajd Rowerowy w Bukownie 
- Bukowno

15:30 Mecz futbolu amerykańskiego Silvers 
Olkusz - Owls Bielawa - Stadion Czarna Góra,  
ul. 29-listopada

ORGANIZUJESZ
IMPREZĘ
PLENEROWĄ,
KONCERT LUB 
INNE CIEKAWE 
WYDARZENIE?

POTRZEBUJESZ
WSPARCIA
MEDIALNEGO

Zadzwoń lub
napisz do naszej
redakcji:

OLKUSZ, 
UL. ŻURADZKA 15
TEL. 32 754 44 77
marketing@przeglad.
olkuski.pl

?


